关于征集创新创业指导委员会委员
及创新创业导师的通知

学校各相关单位:

为全面贯彻国家创新驱动发展战略，切实推进学校创新创业

教育高质量发展，现面向全校征集创新创业指导委员会委员及创

新创业导师。有关事项通知如下：

一、条件要求

1.遵守国家法律法规，具备良好的思想政治素质和职业道

德；

2.热爱创新创业教育事业，能够积极投入，为学生提供持续、

专业的指导与服务；

3.熟悉国家及地方创新创业相关政策，具备指导大学生创新

创业的实际经验或相应能力与资源；

4.具备以下条件之一者优先考虑：

（一）近三年指导学生在中国国际大学生创新大赛、“挑战

杯”等A1 类竞赛或创新创业训练计划项目中获省级及以上奖项；

（二）近三年担任校级及以上创新创业项目评审专家或相关

社会兼职；

（三）指导学生创业项目入驻学校乐创园并成功孵化；

（四）持有创新创业类相关资格证书；

（五）受聘为科技企业孵化器、众创空间、行业协会或地方

科技部门创业导师。

二、主要职责

1.创新创业指导委员会委员

（一）参与学校创新创业相关制度设计、教育教学改革、研

究咨询、审核评估及指导服务工作；

（二）为学校创新创业教学改革、课程建设、师资发展、项

目管理、竞赛组织、平台建设、学生活动及产教融合等工作提供

建议；

（三）参与制定创新创业教育实施规范与评价标准，协助开

展师资培训、学术交流与信息共享。

2.创新创业导师

（一）指导A1 类竞赛及创新创业学院组织的各级各类创新

创业赛事，全程参与竞赛培训工作；

（二）开设创新创业专题讲座、沙龙或论坛，参与相关课程

教学；

（三）提供政策咨询、初创团队建设、项目孵化等具体指导；

（四）协助学校及学院开展其他创新创业教育相关工作。

三、征集程序

1.请有意申报者结合自身实际，选择申请“指导委员会委员”

或“创新创业导师”（可同时申报），并认真填写相应推荐表；

2.各单位对申请材料进行审核，由单位负责人签署意见并加

盖公章；

3.请以学院为单位，10 月 31 日(周五)前将《湖北大学创新

创业指导委员会委员推荐表》（附件 1）、《湖北大学创新创业导

师推荐表》（附件 2）纸质版送至创新创业大楼B306 室，电子版

材料发送至邮箱：2407217605@qq.com。（联系人：吴老师、但老

师，联系电话：88660533）

请各单位积极推荐符合条件的教师参与，共同推动我校创新

创业教育再上新台阶。

附件：1.《湖北大学创新创业指导委员会委员推荐表》

2.《湖北大学创新创业导师推荐表》

湖北大学创新创业学院

2025 年 10 月 23 日

附件 1

湖北大学创新创业指导委员会委员推荐表

姓 名 性别 出生年月

照片电 话 QQ/微信

所在单位 职称或职务

个人简介

指导学生

参与创新

创业活动

情况

所在学院

意见

负责人签字（单位盖章）：

附件 2

湖北大学创新创业导师推荐表

姓 名 性别 出生年月

照片电 话 QQ/微信

所在单位 职称或职务

个人简介

指导学生

参与创新

创业活动

情况

所在学院

意见
负责人签字（单位盖章）：